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N& bazé t& nenit 21 t& Ligjit pér Ndérmarrjet publike nr. 03/L-087, nenit 13 t& Ligjit nr. 04/L-1 11 pér
ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, Bordi i Drejtoréve i NPL
“Qeacioni i Autobuséve”, SH.A, Gjakové, né mbledhjen e mbajtur mé daté 13.06.2022, mori vendim €
shpall keté:

KONKURS

Pér: Kryeshef Ekzekutiv t€ N.P.L “Stacioni i Autobuséve” SH.A, Gjakové
I pérgjigjet: Bordit t& Drejtoréve i N.P.L “Stacioni i Autobuséve”, SH.A, Gjakové
Vendi: Gjakové

1. Té pérgjithshme

Kandidati/ja pér kété vend pune duhet t€ jeté person me integritet, i cili i plotéson kushtet e kualifikimit
dhe kriteret e pavarésisg, t& ket& pérvojén e nevojshme profesionale dhe shkollimin e kérkuar, si dhe t&
plotésoj kushtet tjera t& kérkuara me dispozitat e Ligjit pér Ndérmartjet Publike dhe akteve tjera pozitive
relevante.

2. Mandati i Kryeshefit Ekzekutiv
Kryeshefi Ekzekutiv emérohet nga Bordi i Drejtoréve pér mandatin prej 3 ( {ri) viteve.
3. Kualifikimet dhe pérgatitja profesionale

Kandaditati/ja /e cili/a synon pozitén ¢ Kryeshefit Ekzekutiv né NPL “Stacioni i Autobuséve” SH.A,
Gjakové, duhet t'i plotésoj kéto kritere:

e Duhet t& ket sé paku 5 vite pérvojé pune né njé nivel t& lart€ 1 menaxhmentit, né fushén e
administrimit t& biznesit, financave korporative, financa, menaxhim i thesarit, banka, konsulencé
né biznes ose industri ose nga njé fushé tjetér e shkencés e cila ka t& b&jé me veprimtaring
afariste t& NP-s& pér sé paku 5 vite, € keté gen€ kontabilist publik, jurist i kualifikuar, ose anétaré
i kualifikuar i njé profesioni tjetér i cili ndérlidhet ngushté me veprimtaring afariste € NP-sé.

e T& keté shkathtési organizative, drejtuese dhe aftési t& shk&lgyeshme t€ komunikimit.

T& ketd shkathtési t& nevojshme né punén me kompjuter, pér punén dhe detyrat e punés.

o Té plotésoj kushtet tjera t& parapara me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike dhe plotésim ndryshimet
perkatése.

e Té jeté né gjendje 1€ ofroj alternativa plr arritien ¢ rezultateve afariste pozitive t& ndérmarrjes dhe
t¢ menaxhoj ndryshimet pér aritjen e rezultateve pozitive konform vendimeve t€ Bordit &
Drejtoréve dhe ligjeve né fugi.

Njohuria ¢ gjuhés angleze &shié ¢ preferuar,

e Déshmité mbi njohurité dhe t& arriturat tjera do t& merren no konsideraté dhe vierésohen konform

relevancés me vendin e punds.



B

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:

Bén planifikimin, organizimin dhe kontrollin e afarizmit té ndérmarrjes;

Ne pajtim me Kodin e Etikes dhe Qeverisjen Korporative pér Ndérmarrjet Publike. duke fu
nénshtruar vetém pérkufizimeve t& BD ka autoritetin t& lidhé kontrata pér Kompaning;

Né bashképunim t& ngushté me Bordin e Drejtoréve, udhéheqé zhvillimin strategjik té
ndérmarrjes;

Harton dhe udhéheqé implementimin e planit & biznesit t& ndérmarrjes, planit t& buxhetit dhe
planeve tjera afatshkurtra, afatmesme dhe afatgjata t&¢ ndérmartjes né akord me strategjité e
ndérmarrjes té aprovuara nga Bordi i Drejtoréve;

Béné sistemimin dhe organizimin e punétoreve konform dispozitave pozitive dhe t&€ politikave
zhvillimore t& ndérmarrjes;

I ofron Bordit t& Drejtoréve kurdo gé éshté ¢ nevojshme dhe s¢ paku nj& heré né tre muaj raporte
pér transaksionet kryesore t& ndérmarra nga kompania dhe pér vendimet kryesore t& ndérmarra
nga menaxhmenti né lidhje me udh&heqgjen e biznesit dhe t& punéve t8 NP;

fshté pérgjegjés pér menaxhimin e pérgjithshém t& ndérmarrjes duke siguruar géndrueshméring
afatgjate financiare t& saj:

Siguron vendosjen ¢ sistemeve & kontrollit t& brendshém duke i mundésuar ndérmartjes té
ekzekutoj aktivitetet e saj né ményré té ligjshme dhe etike;

Organizon, mbikéqyré dhe mbané pérgjegjési pér € gjitha cishtjet ¢ biznesit 1€ ndérmarrjes @
cilat nuk jané né kompetencé t&¢ Aksionaréve, Bordit € Drejtoréve, Komisionit t& Auditimit apo
organeve tjera.

Kompensimi i Kryeshefit Ekzekutiv

Kompensimi dhe pérfitimet e Kryeshefit Ekzekutiv do té pércaktohen n& pérputhje me deklaratén pér
politikén e kompensimit té ndérmarrjes konform Ligjit pér Ndérmarrjet Publike.

6.

Informata pér procedurén e konkurimit

Kandidatét pér Kryeshef Ekzekutiv, duhet U'i dorézojné dokumentet si mé poshté:

e @ &

@ &

Aplikacionin (merret né zyrat e nd&rmarrijes).

CV-né (Biografia).

Letér motivimin.

Programi zhvillimor pér ndérmarrjen

Déshmité mbi kualifikimin profesional (nése €shté diplomuar jashté shtetit, t& jeté e nostrifikuar
diploma).

Déshmité mbi pérvojén e punés.

Déshming nga Gjykata qé nuk &shté nén hetime (jo mé ¢ vietér se gjashté muaj)

Deklaratén nén betim (merret né zyrat € ndérmarrjes).

Kopjen e letérnjoftimit.

Dokumentacioni i aplikantéve duhet té dorézohet né arkivin e N.P.L “Stacioni i Autobusiéve” SH.A,
Gjakové, ¢do dité pune prej orés 8:00 — 16:00, né zarf 1& mbyllur dhe t& adresuar pér Bordin e Drejtoréve
t& N.P.L “Stacioni i Autobuséve” SH.A, Gjakové,

Afati i dorézimit &shté nga data 15.06.2022 deri me daté 15.07.2022 né ora 16.00.

Kérkesat ¢ doréznara pas afatit t& caktuar dhe kérkesat e pakompletuara nuk do t€ pranohen nga Bordi i
Drejtoréve. Vlerésimi formal dhe intervista do t& b&hen pas pérfundimit t& afatit pér aplikim, ndérsa NP
mban té drejtén e formimit té listés s& shkurtér me aplikant.



